
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00772521

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00772521- -UNC-ME#FAUD por el que la Profesora
Adjunta de la cátedra de Equipamiento B arquitecta María José Verón solicita que se
declare de interés académico el “WORKSHOP INTERNIVEL-INTERCÁTEDRAS
TOCO MADERA 2023” FASE UNO, y que se otorgue equivalencia en la Asignatura
Electiva “Experiencias Proyectuales Alternativas”,

Y CONSIDERANDO:

Que el workshop es organizado por las cátedras de Arquitectura I D, Estructuras III B y
Equipamiento B junto con la Cámara de la Madera de la Provincia de Córdoba
(CAMMEC)

Que la actividad consiste en que los equipos conformados por estudiantes de la FAUD
con tutoría de docentes de las cátedras de Arquitectura y de Diseño Industrial, diseñen
dispositivos a ser ubicados en Expo Estilocasa 2023, cuya función será determinada por
los/as autores/as de cada proyecto, debiendo poner en valor y visibilizar la madera como
materia e insumo de diseño.

Que el workshop se organiza en tres instancias: Desarrollo de Proyecto, Desarrollo
Ejecutivo y Construcción de Prototipos.

Que los objetivos son articular contenidos entre cátedras internivel pertenecientes a
ambos centros de estudio, vincular a los/las estudiantes con el desafío de la
materialización de las ideas, acercándolos/as a la técnica de un modo directo
considerando la realidad productiva local, vincular los sectores público-privado en pos
del desarrollo y visibilidad de las disciplinas de la FAUD a través de la interacción con el
sector productivo.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento, valorado de interés académico
la propuesta y sugerido el otorgamiento de las horas crédito solicitadas.

Que tratado sobre tablas en la presente Sesión, se acuerda con el Despacho de la



Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico el “WORKSHOP INTERNIVEL-
INTERCÁTEDRAS TOCO MADERA 2023” FASE UNO, realizado los días 18,
19,20 y 22 de setiembre de 2023.

ARTÍCULO 2º: Otorgar 35 horas crédito para la Asignatura Electiva “Experiencias
Proyectuales Alternativas”.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría
Académica, al Área Enseñanza, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A TRECE DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

LF./

 


	numero_documento: RHCD-2023-236-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Viernes 15 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-15T07:41:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-15T13:02:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-15T13:02:05-0300
	GDE UNC




